
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 

ПРИКАЗ №    151  - ОД 

от 26.07.2021 г.                                                                                                        г. Сысерть 

Об утверждении Положения 

по управлению профессиональными рисками 

в МАДОУ №38 «Теремок» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (далее – ТК РФ), 

Типовым положением о системе управления охраной труда, утвержденным приказом 

Минтруда РФ от 19 августа 2016 года № 438н (далее - Типовое положение), 

Методическими рекомендациями по проверке создания и обеспечения функционирования 

системы управления охраной труда, утвержденными Рострудом 21 марта 2019 года № 77, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе управления охраной труда, ввести его в действие 

с 26.07.2021 года. 

2. Утвердить правила, процедуры, критерии и нормативы, направленные на 

безопасные условия труда, сохранение жизни и здоровья работников. 

 

3. Ознакомить ответственному Зиминой Наталье Валентиновне всех сотрудников с 

требованиями Положения, которые обязательны для всех работников и всех лиц, 

находящихся на территории, в зданиях и сооружениях детского сада. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ                                                                                М.Ю. Чадова 

 

mailto:mkdoy38@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/

